
Podsumowanie Olimpiady Innowacji Technicznych i Wynalazczości 

Blok B – Wynalazczość 

 

Finał ogólnopolski i podsumowanie Olimpiady Innowacji Technicznych i Wynalazczości Bloku B – 

Wynalazczość odbył się w dniach 27 - 29 maja 2015r. w I Liceum Ogólnokształcącym im. Jana 

Kasprowicza w Świdnicy (woj. dolnośląskie).  

 

W finale (zawodach III stopnia) udział brały 3-osobowe drużyny reprezentujące 24 okręgi z całej Polski.  

Eliminacje ogólnopolskie były prowadzone w 3 etapach.  

 

W pierwszym dniu odbył się I etap - test pisemny. W rozgrywkach tych rywalizowało ze sobą 71 uczniów 

szkół ponadgimnazjalnych z całej Polski.  Składający się z 40 pytań test pozwolił wyłonić zwycięzców 

etapu drużynowego i finalistów. Najlepsi okazali się uczniowie z okręgu Lubuskiego Północnego, którzy 

zajęli I miejsce, na miejscu II uplasowała się drużyna z okręgu Południowej Wielkopolski, natomiast 

miejsce III przypadło drużynie ze Świdnicy – gospodarzowi zawodów. 

 

Pełne wyniki klasyfikacji drużynowej znajdują się na stronie: 

http://pzswir.pl/phocadownload/druzynowe.pdf 

 

W drugim dniu 58 finalistów przystąpiło do etapu II – rozwiązania 4 zadań praktycznych, którego celem 

było wyłonienie laureatów w klasyfikacji indywidualnej. Po południu uczniowie mogli skorzystać z 

przygotowanych dla nich atrakcji: mieli m.in. możliwość zwiedzić Politechnikę Wrocławską, w tym 

Wrocławskie Centrum Sieciowo-Superkomputerowe (http://www.wcss.wroc.pl/), czy jeden z zakładów w 

Wałbrzyskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej: NSK Steering Systems Europe Polska Sp. z o.o. Oprócz 

tego uczestnikom zapewniono atrakcje turystyczne, jak zwiedzanie Świdnicy, zwiedzanie podziemnej trasy 

turystycznej w kompleksie "Rzeczka" Sztolni Walimskich, czy zajęcia integracyjne w pałacu Krzyżowa, 

którego właścicielem jest Fundacja "Krzyżowa" dla Porozumienia Europejskiego. 

 

Po dokonaniu oceny prac I i II etapu wyłoniono 16 laureatów Olimpiady. 

 

Trzeciego dnia uczniowie z najwyższą ilością punktów – 10 laureatów, przystąpili do decydującego etapu 

ustnego, w którym odpowiadali na 4 pytania dotyczące wynalazczości. Po tym etapie najlepsi okazali się: 

 zwycięzca I miejsca – Andrzej Turlej, uczeń Technikum Budownictwa w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych im. Józefa Nojego w Czarnkowie, reprezentant okręgu Wielkopolska - 

Północna, 

 zwycięzca miejsca II – Izabela Zajc, uczennica III Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja 

Kopernika w Kaliszu, reprezentantka okręgu Południowa Wielkopolska,  

 zwycięzca miejsca III – Paulina Ratajczak, uczennica Zespołu Szkół w Zielonej Górze, 

reprezentująca okręg Lubuski Południowy. 

  



Pełne wyniki indywidualne oraz fotorelacja z finału i podsumowania znajdują się na stronie: 

http://pzswir.pl/phocadownload/wykaz%20uczestnikow.pdf 

 

Uroczyste zakończenie oraz wręczenie nagród, zaświadczeń, dyplomów i pucharów odbyło się w Teatrze 

Miejskim w Świdnicy. W uroczystości wzięli udział Patroni Honorowi: 

 Piotr Fedorowicz - Starosta Powiatu Świdnickiego,  

 Zygmunt Worsa - Wicestarosta Powiatu Świdnickiego, 

 Beata Moskal - Słaniewska - Prezydent Świdnicy, 

 Małgorzata Sandecka - Dyrektor Wydziału Rozwoju Edukacji Kuratorium Oświaty,  

 prof. dr hab. inż. Tadeusz Więckowski - Rektor Politechniki Wrocławskiej, 

 Magdalena Żelazny - Stokłosa z Przedstawicielstwa Regionalnego Komisji Europejskiej we 

Wrocławiu, 

 Kamila Myrdek - Rak - Dyrektor Humanitarium z Centrum Badań EIT+, 

 Teresa Świło - Poseł na Sejm, 

 Wiesław Kilian - Senator RP, 

 Krzysztof Sołtys - Przewodniczący Rady Powiatu, 

 Wojciech Murdzek - Wicedyrektor Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy we Wrocławiu, 

 Janusz Szostak - Prezes NOT-u.  

 

Wśród zaproszonych gości byli sponsorzy: 

 

 Stanisław Seweryn - Prezes Zarządu firmy Dolmen, 

 Bogdan Kutarba - Wiceprezes Zarządu firmy Dolmen, 

 Tomasz Jakacki - Wiceprezes Zarządu firmy Invest Park,  

 Marek Hryciuk - Prezes ZETO Świdnica,  

 Jerzy Deptuch - przedstawiciel firmy ZETO Świdnica, 

 Sebastian Ratajczak - specjalista ds. marketingu  oraz właściciel INDEX Sp. z o.o , 

 Tomasz Chuć - regionalny koordynator ds. rozwoju firmy Faurecia,   

 Jarosław Rogacki - przedstawiciel firmy Faurecia, 

 Sławomir Rataj - Prezes Centrum Technologii Energetycznych, 

 Iwona Marzec – przedstawicielka firmy AAM Poland,     

 Rafał Prończuk wiceprezes ds. finansów firmy Nifco, 

 Paweł Pieniążek – przedstawiciel firmy Nifco, 

 Iwona Brożyna - kierownik obsługi klientów indywidualnych z BZ WBK I/o w Świdnicy, 

 Krzysztof Wieczorkowski - Prezes Zarządu firmy SONEL, 

 

Nagrody, dyplomy i puchary laureatom i finalistom tegorocznej edycji Olimpiady, Bloku B - 

Wynalazczość wręczali: z ramienia organizatora głównego – Eugeniusz Suski – Prezydent Polskiego 



Związku Stowarzyszeń Wynalazców i Racjonalizatorów, Piotr Fedorowicz - Starosta Powiatu 

Świdnickiego oraz  prof. dr hab. inż. Tadeusz Więckowski - Rektor Politechniki Wrocławskiej.  

Podziękowania Patronom Honorowym oraz sponsorom nagród wręczył wiceprezydent Polskiego 

Związku Stowarzyszeń Wynalazców i Racjonalizatorów – przewodniczący Komitetu Organizacyjnego 

Zbigniew Matuszczak. 

 

Prezydium Polskiego Związku Stowarzyszeń Wynalazców i Racjonalizatorów przyznało „ZŁOTE 

HONOROWE ODZNAKI”: 

 I Liceum Ogólnokształcącemu im. Jana Kasprowicza w Świdnicy, 

 Robertowi Kaśków – dyrektorowi I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kasprowicza w 

Świdnicy, 

 Annie Pietrzyk – sekretarzowi I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kasprowicza w 

Świdnicy, 

 Piotrowi Chlastawie – opiekunowi drużyny ze Świdnicy. 

 

„SREBRNE HONOROWE ODZNAKI” otrzymali: 

 Helena Nisztuk – rzecznik patentowy, członek PZSWiR, 

 Piotr Chlastawa – opiekun drużyny ze Świdnicy. 

 

Dziękujemy Ministerstwu Gospodarki, Komisji Europejskiej – Przedstawicielstwu w Polsce oraz 

Urzędowi Patentowemu RP za przyznane Patronaty Honorowe nad Olimpiadą, dzięki czemu konkurs 

zyskał wysoką rangę i cieszył się dużym zainteresowaniem ze strony uczniów. 

 

Kierujemy podziękowania dla I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kasprowicza w Świdnicy za 

sprawne i perfekcyjne pod względem organizacyjnym przygotowanie finału ogólnopolskiego 

Olimpiady oraz za niezwykłą gościnność i życzliwość. 


